
r trOünAc,

10-11-1994

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N" 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n° 01, CEP: 65.393-000, Centro - Buriticupu/MA
Comissão Permanente de Licitação - CPL

Processo Administrativo n° 1101003/2021

Modalidade: Pregão Presencial n° 004/2021 - SRP
Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de preços, do tipo menor preço, visando à eventual e futura
contratações de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de umas mortuárias e
prestação de serviços funerários para atender a demanda da Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Social, trabalho, e Economia do município de
Buriticupu - MA.

Proposta de Preços da Empresa:
M. J. DE SOUSA RODRIGUES

FUNERÁRIA - ME
CNPJ: 05.883.373/0001-71



0(1
I

FUNERÁRIA

BURITI PAX

M. J. DE SOUSA RODRIGUES FUNERÁRIA - ME

CNPJ: 05.883.373/0001-71
£ Rua Santa Haria, N" 20. Terra Bela - Buríticupu-MA. CEP: 65.393-000

Para a Prefeitura Municipal de Buriticupu - MA

Rua São Raimundo, ns 01, CEP: 65.393-000, Centro - BurIticupu/MA
Ref. Pregão Presencial n.s PR-004/2021 Processo Adm. ns 1101003/2021 Menor Preço por Item

OBJETO: Contratação de Empresa para eventual e futura contratações de pessoa(s) jurídica(s)

para fornecimento de urnas mortuárias e prestação de serviços funerários para atender a

demanda da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, trabalho, e Economia Solidária

do município de Buriticupu - MA.

Data de Abertura: 23/02/2021, às 14:00hs

Atte: Comissão Permanente de Licitação - CPL

ANEXO iX

CARTA PROPOSTA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU - MA

A/C: DO PREGOEIRO OFICIAL

ASSUNTO: PROPOSTA REF. AO PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2021.

DADOS DA EMPRESA:

M. J. DE SOUSA RODRIGUES FUNERÁRIA

CNPJ n9 05.883.373/0001-71

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.557.061-9
Nome Fantasia: BURITI PAX

ENDEREÇO: Rua Santa Maria, 20, Terra Bela, CEP: 65.393-000, em Buricupu-MA

Telefone: (98) 98479-7340

Prezados Senhores:

Apresentamos ao pregoeiro e sua equipe de apoio, nossa Proposta referente à Licitação em
epígrafe, objetivando o Registro de preços, do tipo menor preço, visando à eventual e futura
contratações de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de urnas mortuárias e prestação de
serviços funerários para atender a demanda da Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social, trabalho, e Economia Solidária do município de Buriticupu - MA.

COTA RESERVADA 25% ME / EPP/ MEI

ITEM DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS UNID. QUANT V. UNITÁRIO V. TOTAL

1

URNA MORTUÁRIA ADULTO,
TAMANHO ADULTO, MEDINDO NO

MÍNIMO 1,90 m de COMPRIMENTO X
0,90 m LARGURA - Marca: MIrassol

UNID. 75
R$ 439,80 R$ 32.985,23

COTA DE AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%

ITEM DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS UNID. QUANT V. UNITÁRIO V. TOTAL

FALE CONOSCO

(98) 3664-5098 C (98) 98479-7340
(98) 98880-0617 1^(98)98287-1627



FUNERÁRIA

BURITI PAX

M. J. DE SOUSA RODRIGUES FUNERÁRIA - ME

CNPJ: 05.883.373/0001-71
£ Rua Santa Haria, N° 20. Terra Bela - Buriticupu-MA. CEP: 65.393-000

Para a Prefeitura Municipal de Buriticupu - MA

Rua São Raimundo, ns 01, CEP: 65.393-000, Centro - Buriticupu/MA
Ref. Pregão Presencial n.s PR-004/2021 Processo Adm. ns 1101003/2021 Menor Preço por Item

OBJETO: Contratação de Empresa para eventual e futura contratações de pessoa(s) jurídica(s) ̂
para fornecimento de urnas mortuárias e prestação de serviços funerários para atender a

demanda da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, trabalho, e Economia Solidária

do município de Buriticupu - MA.

Data de Abertura: 23/02/2021, às 14:00hs

Atte: Comissão Permanente de Licitação - CPL

URNA MORTUÁRIA ADULTO,

2 TAMANHO ADULTO, MEDINDO NO

MÍNIMO 1,90 m de COMPRIMENTO X
ÜNID. 225

R$ 439,80 R$ 98.955,68

0,90 m LARGURA - Marca: Mlrassol

AMPLA PARTICIPAÇÃO
ITEM DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS UNID. QUANT V. UNITÁRIO V. TOTAL

3
TRASLADO FÚNEBRE, QUILÔMETROS
RODADOS

KM 100000
R$ 2,01 R$ 200.700,00

ITENS EXCLUSIVOS PAPtAME/EIPP/MEI

ITEM DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS UNID. QUANT V. UNITÁRIO V. TOTAL

4

URNA MORTUÁRIA ADULTO,
TAMANHO 2,44 m X 1,28 m - Marca:

Mlrassol

UNID. 20
R$ 601,00 R$ 12.020,04

5

URNA MORTUÁRIA INFANTIL,
TAMANHO INFANTIL MEDINDO, 1,10 m

a 1,40 m - Marca: Mlrassol

UNID.

70

R$ 273,60 R$ 19.152,00

6

URNA MORTUÁRIA RECÉM NASCIDO,
TAMANHO INFANTIL, MEDINDO 0,80 m

a 1,10 m - Marca: Mlrassol

UNID.

70

R$ 247,68 R$ 17.337,60

7

URNA MORTUÁRIA NATIMORTO,
TAMANHO INFANTIL MEDINDO 0,4 m X

0,80 m - Marca: Mlrassol

UNID.

30

R$ 258,68 R$ 7.760,34

VALOR TOTAL
R$ 56.269,98

VALOR TOTAL GERAL R$388.910,88

Preço Total da Proposta: R$ 388.910,88 (trezentos e oitenta e oito mil, novecentos e dez reais
e oitenta e oito centavos).

Condições de Pagamento: conforme futuro contrato.

Validade da Proposta: 60 dias.

FALE CONOSCO ^

C (98) 3664-5098 (98) 98479-7340
(98) 98880-0617 ̂  (98) 98287-1627



FUNF.RARIA

BURITI PAX

M. J. DE SOUSA RODRIGUES FUNERÁRIA - ME

CNPJ: 05.883.373/0001-71
£ Rua Santa Maria, N<* 20, Terra Bela - BuritIcupu-MA. CEP: 65.393-000

Para a Prefeitura Municipal de Buriticupu - MA
Rua São Raimundo, ns 01, CEP: 65.393-000, Centro - Buriticupu/MA
Ref. Pregão Presencial n.s PR-004/2021 Processo Adm. ns 1101003/2021 Menor Preço por Item
OBJETO; Contratação de Empresa para eventual e futura contratações de pessoa(s) jurídica(s)
para fornecimento de urnas mortuárias e prestação de serviços funerários para atender a
demanda da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, trabalho, e Economia Solidária
do município de Buriticupu - MA.

Data de Abertura: 23/02/2021, às 14:00hs

Atte: Comissão Permanente de Licitação - CPL

Declaro para fins de participação no Pregão Presencial n® 004/2021, que nos preços propostos
encontram-se incluídos todos os tributos, encargos e quaisquer outros ônus que porventura
possam recair sobre o objeto do presente Pregão.

Dados Bancários

Banco do Brasil

AG: 3642-9

c/c: 8745-9

Responsável pela assinatura do contrato: Maria José de Sousa Rodrigues, empresária,
proprietária, RG: 0676061720018-8 SSP-MA e CPF: 644.415.801-00.

Buriticupu - MA, em 19 de fevereiro de 2021.

Atenciosamente,

df ̂7-
Maria&sé de Sousa Rodrigue^
RG: 0676061720018-8 SSP-MA

CPF: 644.415.801-00

PROPRIETÁRIA

FALE CONOSCO ^

^(98)3664-5098 (98) 98479-7340

C (98) 98880-0617 (98) 98287-1627



FÁCIL maramhAo

í- rOLWAS£

Governo do Estado do Maranhão
Secretana de Estado de Indústria e comércio - SEINC
Junta Comercial do Estado do Maranhão

£3.

r V.; i\ - ; ooVERliO 00

FÁCIL maranhAo

CERTIDÃO SIIVIPLÍFICADA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis « SINREM

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comerdal e s^o vigentes na data da sua expedição.

Nomo Emprosarlol; M. J. OE SOUSA RODRIGUES FUNERARIA - ME

Natureza Jurídica: Emo-ewrio (ir»<Jividuai(
Protocelo: MACSIOlOZ-ire'.

NIRElBoCaJ
21101337338

CKPJ
05 Sa3.37Í«Hl.71

Endcrtoo Compitto
Rua SANTA UARIA N» 20. TERRA BELA-9jr50utwrU*- CEPE5393C00

W)?-3ro« • sinitcii {W WO-yW ■ A«,vdA<l« e nAo «awfieaoo» 8nT»ronr»P:.. (SERVIÇOS DE NECRDTÊRiCS,. 474SW.02 - Com«mo í» ffivw e «orw P«ur»».
opiut
RS tOO.OOG.X icvm r«a41 Port»

ÍXS (Uxnwinprwíi

Ultimo ArqirJvomtnro

Nbmfro .

20210216727
AtoiVTontot

223 • 223 • BAtAflCC
ATTVA

Sistu*
SEM STAT J3

Norm 00 Cmprouno: IZARW JOSfi BC SOUSA ROORIOUES
lOtflUOiOo
€97310
EindoctirlI:
SOtTEIROíAI

CPF

(>44.415 601-00
Roplmo d« Uttu.
H*0 ISFORVACO

E41» cnteâo roí fiwuoo auwianannein# «n 11-02/2021 As u 46 57 (ncnna pg 8isüa>.
^ AriprwM. Wftscar W4 »uiiiM.«aKle oo hUprríwwwAmpfgMUellnm.govJir. oan o cMigoSiaoCEO

■iillHlil
MAC2101029161

Lüian Theresa Rodrigues Mendonça
Sei^retáno Qeral

1 de 1




